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EXCELENTISIMA
PROVINCIAL

B2 ,
‘é&, GUIA DEL ARCHIVO MUNICIPAL
E: PN SALINAS

Cédigo Organo productor Fechas Limite P&aginas
1 GOBIERNO

1.2 ALCALDIA

1.21 COMPETENCIAS DE LA ALCALDIA 1922-1939 2
1.2.1.3 Bandos y edictos 1932-2011 2-3
1214 Comparecencias 1930-2009 3
1215 Convenios 1969-2012 3-5
1.2.1.6 Decretos 1983-2017 5-8
1.2.1.7 Expedientes de declaracién de zona catastréfica 1944-2007 8
1.2.1.8 Denuncias y multas 1925-1944 8
1.21.11 Resoluciones 2008-2012 8-9
1.2.1.13 Sanciones 1981 9
1.2.1.14 Solicitudes (al y del) 1924-2009 9
1.2.1.15 COMUNICACION, INFORMACION Y TRANSPARENCIA 1991-2012 9-10
1.2.1.15.1 Quejas y sugerencias 2005-2010 10
1.2.1.15.2 Campafias publicitarias 2005-2007 10
1.2.1.15.3 Informes de Transparencia 1986-2005 10-11
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PROVINCIAL ~—

1.2.1.16

1.2.1.16.2

122

1221

1222

1223

1225

1.2.2.6

1.2.2.9

1.2.2.12

131

133

135

1.3.6

1.3.7

1.3.8

GUIA DEL ARCHIVO MUNICIPAL

ALieAnTS SALINAS

REPRESENTACION Y PROTOCOLO

Expedientes de Matrimonios Civiles y Parejas de Hecho

COMPETENCIAS DELEGADAS

Actas de incautacion, ocupacion y devolucion de bienes

Certificados de buena conducta

Expedientes de depuracion

Expedientes de nombramiento y cese de guardas particulares

jurados

Licencias y permisos de armas

Expedientes de delegacion de la Alcaldia

Proteccion civil

AYUNTAMIENTO PLENO

Actas del Ayuntamiento Pleno

Expedientes de constitucion del Ayuntamiento Pleno

Expedientes de sesiones

Expedientes de delegacién de servicios 0 competencias

Mociones

Ordenanzas
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1927-2009

1978-2014

1937-1955

1936-1939

1939

1936-1942

1922-1985

1982-2012

2007

1998-2012

2009-2010

1831-2016

1895-2011

1905-2017

2004-2012

1988-2007

1924-2012

11-12

12-13

13-14

14

14

14

14-15

15

15

15-17

18

18-19

19-20

20-23

23

23

23-33
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1.3.10

1.3.10.1

1.3.10.2

1.3.10.4

1.3.11

1.3.12

151

161

1.6.2

1.7.2

181

1.9.2

GUIA DEL ARCHIVO MUNICIPAL

ALieAnTS SALINAS

CARGOS MUNICIPALES

Expedientes de cargos municipales

Expedientes de nombramiento y cese

Declaraciones de intereses

Reglamentos y otra actividad normativa

Participacion en organismos e instituciones

COMISION MUNICIPAL PERMANENTE

Actas de la Comision Municipal Permanente

COMISION DE GOBIERNO/JUNTA DE GOBIERNO
LOCAL

Actas de la Comisién de Gobierno/Junta de Gobierno Local

Expedientes de sesiones de la Comisién de Gobierno/Junta de
Gobierno Local

COMISIONES INFORMATIVAS Y ESPECIALES

Expedientes de sesiones

OTRAS JUNTAS

Actas

ORGANIZACIONES SUPRAMUNICIPALES

CONSORCIOS
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1930-2012

1979-2009

1921-2013

1995-2012

2009-2010

2009

1924-1931

1991-2017

1991-2017

1991-2003

1902-1931

2004-2008

33-34

34

35

35

35

35

36

37

37-38

39

40

41
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1921

1.9.2.3

1924

193

NN

[EEN

2.14

221

2211

2.2.1.2

2.2.1.3

2214

2.2.15

GUIA DEL ARCHIVO MUNICIPAL

ALieAnTS SALINAS

Expedientes de constitucién, modificacién y disolucion
Gestion del Consorcio
CONSORCIO PARA EL SERVICIO DE EXTINCION DE

INCENDIOS Y SALVAMENTOS

INALVISA

GESTION ADMINISTRATIVA
SECRETARIA GENERAL

Certificados

Cuestionarios y estadisticas generales

Memorias, estudios e informes

Autorizaciones

GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO

REGISTRO GENERAL

Registro de entrada de documentos

Registro de salida de documentos

Correspondencia de entrada

Correspondencia de salida

Correspondencia de entrada y salida
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1986

2004

1977-2013

1991-2014

1966-2010

1930-2012

1940-2010

1996-2010

2008

2016-2018

1914-2011

1914-2010

1909-2018

1968-2019

1919-2014

41

41

41

41-56

57

57-59

59

59-60

60

61

61

61-63

63-76

76-84

84-86
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2.2.1.6

2.2.2

2222

2224

2.2.3

23.1

2311

2.3.1.2

2.3.13

2314

2.3.15

2.3.1.6

2.3.1.8

2.3.1.9

2.4.1

GUIA DEL ARCHIVO MUNICIPAL

ALieAnTS SALINAS

Correspondencia de la FEMP-FVMP

ARCHIVO

Expedientes de solicitud de subvenciones para el Archivo

Municipal

Solicitudes de informacion y documentacion al Archivo

ADMINISTRACION ELECTRONICA

CONTRATACION

Expedientes de contratacion

Contratacién de gestién de servicios publicos

Contratacion de suministros

Contratacion de servicios

Contratacién de consultoria y asistencia técnica

Contratacion de seguros

Expedientes de contratacién de obras municipales

Encomiendas de gestion

Expedientes de adhesion al acuerdo marco de la Central de

Contratacién de la Diputacién de Alicante

POBLACION: REGISTROS, PADRONES Y CENSOS

Altas, bajas y modificaciones del padrén municipal de
habitantes
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1992-2009

1988-2012

2007

2005-2011

1980-2013

1989-2003

1921-2012

1920-2012

1970-2009

1925-2013

1929-2013

2012-2013

2011

1996-2011

1930-2013

86

86

86

86-87

88-90

90

90-93

93-100

100-102

102-103

103-117

117

118

119

119-121
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24.2

243

24.4

2.4.5

2451

2.4.6

2.4.7

2.4.8

251

2.5.2

257

2.5.8

2.5.9

2.5.10

2511

2512

GUIA DEL ARCHIVO MUNICIPAL

ALieAnTS SALINAS

Boletines demograficos. Variaciones residenciales

Callejeros

Padrones y censos de habitantes. Rectificaciones

JUNTA MUNICIPAL DEL CENSO DE POBLACION

Actas de la Junta Municipal del Censo de Poblacién

REGISTRO CIVIL MUNICIPAL (1840-1870)

Certificados de empadronamientos

Cambio de nombre de calles

PATRIMONIO

Expedientes de compra, venta, cesiones y enajenaciones

Expedientes de inscripcién en el Registro de la Propiedad

Expedientes de aceptacion de bienes

Expedientes de adquisicion de bienes

Expedientes de enajenacion de bienes

Expedientes de cesion de bienes

Expedientes de expropiacion forzosa

Expedientes de venta de bienes
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1975-2009

2008

1921-2009

1930-1931

1996-2009

2008

1966-2004

1941-2011

1950

1973-1995

1992-2012

1995-2013

1925-2009

1933-2007

1941-2011

121-123

123

123-125

125

125

125

126

126-128

128-129

129

129-130

130-131

131-132

132

132-133
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2.5.14

2.5.15

2.5.151

2.5.15.2

2.5.16

2.5.17

25171

25.17.2

2.5.18

2.5.19

2.5.20

26.1

26.11

2.6.1.2

2.6.1.3

2.6.1.4

GUIA DEL ARCHIVO MUNICIPAL

ALieAnTS SALINAS

Expedientes de permuta de bienes

Expedientes de aprovechamiento de bienes

Expedientes de arrendamiento o subasta de arbitrios

Expedientes de subasta para la concesion o arrendamiento de

bienes (propios/oficios)

Deslindes y amojonamientos

Expedientes para la defensa del patrimonio

Expedientes de responsabilidad patrimonial

Expedientes de responsabilidad civil

Escrituras

Inventario de bienes

Uso temporal de espacios y bienes municipales

RECURSOS HUMANOS

ASUNTOS ECONOMICOS

IRPF-IRTP

Noéminas

Variaciones de néminas

Anticipos
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1970-1995

1821-2009

1830-2008

1830-2003

[1700]-2009

[1751]-2012

1997-2013

1930-2011

1953-2002

1898-2008

1992-2006

1963-1996

1961-2014

1994-2014

1968-2012

2010

133

133-135

135

135-138

138

138-139

139-140

140-141

141

141-142

142-143

144

144-145

145-146

146

146
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2.6.2

2.6.2.2

2.6.2.3

2.6.23.1

2.6.24

2.6.2.5

2.6.2.6

2.6.3

2.6.3.4

2.6.34.1

2.6.3.4.2

2.6.3.4.3

2.6.3.5

2.6.3.6

2.6.3.7

2.6.3.8

2.6.3.9

GUIA DEL ARCHIVO MUNICIPAL

ALieAnTS SALINAS

ASUNTOS MUTUALES, CLASES PASIVAS Y SEGURIDAD

SOCIAL

MUNPAL

SEGURIDAD SOCIAL

Altas, bajas y cotizaciones al sistema de Seguridad Social

Expedientes de ayudas sociales (solicitud de prestaciones

socio-sanitarias)

Pdlizas de seguros sanitarios a empleados

Altas y bajas por incapacidad temporal

PERSONAL: FUNCIONARIO Y CONTRATADO

Expedientes personales

Expedientes de jubilacién

Permisos, licencias, vacaciones y asuntos personales

Expedientes de nombramiento (YCESE)

Expedientes de contratacion temporal de personal eventual

Organizacion de los recursos humanos

Catalogo de puestos de trabajo

Expedientes de aprobacion y modificacion de la plantilla

RPT
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1960-2011

1956-1993

1970-2007

1988-2011

1956-2013

1990-1993

1984-2012

1991-2009

1936-1975

1982-1991

1925-2012

1852-2013

1970-2015

1940-2009

2009

1936-2010

1934-2011

146

146-147

147

147-148

148

148

148-149

149

149

149

149-150

150-153

153-164

164

164

164-165

165



Excnt.r.aTistMAE
PROVINCIAL ~—

2.6.3.10

2.6.3.11

2.6.3.12

2.6.3.13

2.6.3.14

2.6.3.14.1

2.6.3.14.2

2.6.3.15

2.6.3.15.1

2.6.3.15.2

2.6.3.16

27.1

2.7.2

2.7.3

2.7.4

2.75

GUIA DEL ARCHIVO MUNICIPAL

ALieAnTS SALINAS

Ofertas de empleo (Expedientes de aprobacion de la oferta

publica de empleo)

Expedientes de pruebas de seleccion

Expedientes de disciplina y control

FORMACION

RELACIONES LABORALES

Convenios

Expedientes de elecciones sindicales

SALUD LABORAL

Salud laboral

Inspecciones de trabajo

Excedencias y otras situaciones administrativas

SERVICIOS MILITARES

Correspondencia de Quintas y Milicias

Expedientes personales de mozos

Expedientes generales de quintas

Censos de requisicion militar

REGISTRO DE LLAMADA Y REVISTA ANUAL
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2007-2009

1940-2013

1942-2012

1990-2012

2007-2011

2010-2011

1975-2014

2002-2006

1996-2011

2005-2010

2010-2011

1902-1922

1927-1986

1917-1989

1922-1988

1926-1991

1949-1987

165

165-167

167

167-168

168-169

169

169

169

169-170

170

171

172

172-173

173-174

174-177

177

177-178
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2.7.6

2.7.6.2

2.8.1

2.8.2

2.8.3

2.8.4

2.8.5

2.8.6

2.8.7

2.9.3

w w

[EEN

3.13.1

3.1.3.2

GUIA DEL ARCHIVO MUNICIPAL

ALieAnTS SALINAS

OBJECION DE CONCIENCIA

Expedientes generales de la Prestacién Social Sustitutoria

SERVICIOS JURIDICOS

Informes juridicos

Expedientes de procedimientos contenciosos-administrativos

Expedientes de procedimientos econémicos-administrativos

Expedientes de procedimientos judiciales

Expedientes de procedimientos civiles

Expedientes de procedimientos laborales (demandas en

Magistratura)

Recursos administrativos

RECURSOS INFORMATICOS

Aplicaciones informéticas

GESTION DE LOS SERVICIOS
ABASTOS

Correspondencia de abastos

CAMPANAS

Campanas de cereales

Campanfas de patatas y legumbres
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1997-2001

1996-2008

2012-2013

2000-2020

1952-2011

1924-2012

2008

1935-1936

1963-2013

2002-2009

1963-1974

1949-1952

1936-1939

1937-1945

1942-1944

178

179

179

179-181

181

181-182

182

182

182-184

185

186

186

186

186

186
10
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3.1.3.3
3.14

3.15

3.2.2

3.2.3

331
3.3.11

3.3.1.2
34.1

351
3.5.2

354

GUIA DEL ARCHIVO MUNICIPAL

ALieAnTS SALINAS

Campaiias aceiteras

RACIONAMIENTO

JUNTAS LOCALES DE ABASTOS

PARTICIPACION Y ACCION CIUDADANA

Registro de asociaciones

Subvenciones a asociaciones

SERVICIO DE AGUA POTABLE

SUMINISTRO DOMICILIARIO DE AGUA POTABLE

Contratos de suministro de agua potable

Lectura de contadores del suministro de agua potable

SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO

Mantenimiento de infraestructuras de alumbrado en la localidad

SERVICIOS CULTURALES

Expedientes de solicitud y concesién de subvenciones para la
realizacion de actividades y equipamiento de centros culturales

Expedientes de organizacion de actividades culturales

BIBLIOTECA/AGENCIA DE LECTURA
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1939-1952

1936-1952

1941-1948

1932-2007

1997-2009

2005-2009

1926-2011

1969-2008

1982-2010

1972-2008

2007-2008

2008-2011

1995-2004

1985-2013

1989-2014

1964-2007

186

186-187

187

188

188

188

189-191

191-192

192-193

193

194

194

195

195-200

200-201

201

11
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3541
355
3551
35511
35513
3.55.2
3.5.6
3.5.7
3571
3.5.7.2
3.5.9

3.5.11

3.6.1
3.6.2
3.6.5

3.65.1

GUIA DEL ARCHIVO MUNICIPAL

ALieAnTS SALINAS

Expedientes de solicitud de ayudas para bibliotecas

FIESTAS

FIESTAS LOCALES

Expedientes instruidos para la realizacion de actividades en las

fiestas locales

Programas de fiestas

OTRAS FIESTAS

BANDAS LOCALES DE MUSICA

JUVENTUD

Expedientes de subvenciones en materia de juventud

Expedientes de organizacién de actividades en materia de

juventud

SOCIEDADES CULTURALES

Patrimonio Cultural

SERVICIOS DEPORTIVOS

Expedientes de solicitud y concesidn de subvenciones para la
realizacion de actividades y compra de material deportivo
Expedientes de organizacién de actividades deportivas

PISCINA

Campafias de Aprende a Nadar con la Diputacion
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1991-2011

1980-2020

1962-2009

1980-2014

1951-2014

1994-2014

1928-2008

2001

2000-2010

2002-2011

[1991]-2006

1982-2014

1981-2013

1990-2013

1995-2012

2003-2012

201-204

204

204-207

207-210

210-213

213

213-214

214

214-215

215-216

216-217

218-219

219-221

221-224

224

224-225
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3.6.6

3.7

3.7.1

3.7.2

3.7.3

3.7.3.1

3.7.3.2

3.7.4

3.74.1

3.74.2

3.7.5

3.8.1

38.1.1

3.8.1.2

3.8.1.3

3.8.14

GUIA DEL ARCHIVO MUNICIPAL

ALieAnTS SALINAS

Mantenimiento de instalaciones deportivas

SERVICIOS EDUCATIVOS

Ayudas y becas

Expedientes para la promocién y uso del valenciano

CENTROS ESCOLARES

Expedientes de mantenimiento en centros escolares

Expedientes de subvenciones para centros escolares

JUNTAS LOCALES DE ENSENANZA

JUNTA MUNICIPAL DE ENSENANZA

JUNTA LOCAL DE INSTRUCCION PRIMARIA

MAESTROS

SERVICIO DE OBRAS Y URBANISMO

ACTIVIDADES

Expediente de licencia de apertura con incidencia ambiental

Expediente de licencia de apertura de actividades inocuas

Expedientes de cambio de titularidad

Expedientes de infracciones de actividades
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2005

1939-2009

1988-2017

2004

1917-2014

1979

1968-2013

1902-1939

1922-1977

[1902-1925]

1910-1916

1976-1990

1968-2017

1968-2011

1995-2021

1979-2013

225

226

226-229

229

229-231
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231-234

234

234

234

234

235

235-247

247-250

250-252

252
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3.8.1.5

3.8.2

3.8.2.1

3.8.2.1.1

3.8.2.1.2

3.8.2.1.3

3.8.2.14

3.8.2.1.5

3.8.2.1.6

3.8.2.1.7

3.8.2.1.8

3.8.2.1.9

3.8.2.1.10

3.8.2.1.11

3.8.2.1.12

3.8.2.1.13

3.8.2.1.14

GUIA DEL ARCHIVO MUNICIPAL
ALieAnTS SALINAS

Expedientes de consulta previa o tramite previo

OBRAS MUNICIPALES

Expedientes de obras municipales

Abastecimiento de agua

Alcantarillado

Alumbrado

Carreteras y caminos

Casa consistorial

Cementerio

Centros culturales y sociales

Centros escolares

Centros sanitarios

Edificios religiosos

Instalaciones deportivas

Reparacioén de infraestructuras

Urbanizacion y pavimentacion de calles y plazas

Obras variadas
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2010-2015

[1997]-2007

1994-2007

1973-2016

1966-2017

1948-2011

[1981]-2009

1971-2011

1889-1974

1985-2011

[1964]-2015

1986-2009

1989-2005

1980-2011

1974-2007

1974-2011

1981-2015

253

254

254

254-258

258-260

260-262

262-264

264-265

265

265-267

267-268

268

268-269

269-272

272

272-276

276-283
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3.8.2.2

3.8.2.3

3.8.3

3.8.3.1

3.8.3.2

3.84

3.84.1

3.8.4.2

3.8.4.3

3.8.4.4

3.8.45

3.8.4.7

3.8.4.8

3.8.4.10

3.8.5

3.85.1

3.8.5.2

GUIA DEL ARCHIVO MUNICIPAL

ALieAnTS SALINAS

Solicitudes de subvenciones para la realizacion de obras

municipales

Expedientes de obras para paliar el desempleo

OBRAS PARTICULARES

Expedientes de licencia de obras mayores

Expedientes de licencia de obras menores

PLANEAMIENTO Y ORDENACION DEL TERRITORIO

Normas subsidiarias de planeamiento

Plan General de Ordenacion Urbana

Planes parciales

Proyectos de Delimitacion del Suelo Urbano

Planos

Expedientes de poligonos y unidades de actuacion urbanistica

Expedientes de parcelacién y reparcelacién

Proyectos de urbanizacién

URBANISMO

Cédulas de habitabilidad

Informes urbanisticos
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1963-2022

1935-1990

1995-1999

1929-2021

1935-2018

1981-2013

1976-2011

1997-2007

1984-2006

1978-2004

1964-2009

1993

1870-2016

1996-2004

1996-2011

1990-2010

1982-2015

283-299

299

300

300-356

356-358

359-360

360-362

362

363-364

364

364

364

364-365

365-366

367

367-368

368-377
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3.8.5.3

3.8.5.4

3.8.5.5

3.8.5.6

3.8.5.7

3.8.5.8

3.8.5.9

3.8.5.10

3.8.5.11

3.9.3

3.94

3.9.6

3.9.7

3.10.1

3.10.1.2

GUIA DEL ARCHIVO MUNICIPAL

ALieAnTS SALINAS

Expedientes de declaracién de estado ruinoso

Expedientes de parcelacion y segregacion

Expedientes de disciplina urbanistica

Expedientes de solicitud e instalacion de material urbanistico

Licencias de ocupacién de la via pUblica-vados

Licencias de primera y segunda ocupacién

Cédulas y certificados urbanisticos

Inspecciones técnicas urbanisticas

Expedientes de calificacion urbanistica

SERVICIO DE POLICIA LOCAL

Denuncias y atestados

Multas (trafico)

Gestion de estacionamientos y accesos

Incidencias en via publica

SERVICIO DE POSITO MUNICIPAL

ADMINISTRACION

Correspondencia del Pésito Local
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